Договор № ___
уступки права требования дебиторской задолженности

г.Архангельск

         «___» ______________ 2012 года

Государственное унитарное предприятие Объединения исправительных колоний № 1 учреждения ОУ-250 Главного управления исполнения наказаний Министерства юстиции Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Сивакова Анатолия Семёновича, действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от 11.02.2011 по делу № А05-12620/2010, определения от 01.08.2012, являющегося продавцом имущества должника, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании (от своего имени) ________ ____________________________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Настоящий Договор заключен на основании протокола о торгах посредством публичного предложения по продаже права требования дебиторской задолженности.

1.2. По настоящему Договору Продавец уступает, а Покупатель принимает на себя право требования в полном объеме задолженности закрытого акционерного общества «САМ» (далее – «Должник») в размере 27638651 (Двадцать семь миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 58 коп.

1.3. Указанная задолженность принадлежит Продавцу и включена в реестр требований Должника на основании определения Арбитражного суда Архангельской области от 18.04.2011 по делу № А05-11450/2010, определения Арбитражного суда Архангельской области от 10.01.2012 по делу № А05-11450/2010.

1.4. Покупатель является победителем в торгах посредством публичного предложения по продаже права требования дебиторской задолженности, принадлежащего Продавцу.
1. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязуется:

- в течение 5-ти календарных дней, исчисляемых от даты осуществления Покупателем оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора, в полном объеме передать Покупателю по акту документы, подтверждающие право требования задолженности от Должника, а также сообщить все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав по указанному обязательству.
2.2. Покупатель обязуется:
- в течение 30-ти календарных дней, исчисляемых от даты заключения настоящего Договора, осуществить оплату в соответствии с условиями настоящего Договора;
- в течении 5-ти календарных дней, исчисляемых от даты получения документов по акту, уведомить Должника о состоявшейся уступке прав требования заказным письмом с уведомлением.
3.  Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Сумма Договора включает цену права требования дебиторской задолженности и составляет ________ (______________________________________) руб. ___ коп, в том числе НДС.

3.2. Сумма Договора вносится единовременно, не позднее 30 календарных дней, исчисляемых от даты заключения Сторонами Договора. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента полной оплаты по настоящему договору.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Продавца.

4. Переход права собственности
4.1. Право собственности на приобретенное право требования дебиторской задолженности переходит к Покупателю только после перечисления денежных средств в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Покупателю требований.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с  «___» ___________ 2013 и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, возложенных условиями Договора.
6.2. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и для Должника.
Стороны
	Продавец
	Покупатель

	ГУП объединения исправительных колоний № 1 Учреждения ОУ-250 ГУИН МЮ РФ

ИНН 2920003550 КПП 292001001

р/с 40502810748000000018 в Архангельском филиале ОАО «Россельхозбанк»

к/с 30101810000000000772

БИК 041117772

Подписи Сторон

«Продавец»

«Покупатель»

____________________ Сиваков А.С.

________________ …………………………..
Приложение

к Договору купли-продажи от ______________ № ___
Акт

приема-передачи

г.Архангельск

«____» ____________ 2013 года

Государственное унитарное предприятие Объединения исправительных колоний № 1 учреждения ОУ-250 Главного управления исполнения наказаний Министерства юстиции Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Сивакова Анатолия Семёновича, действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской области от 11.02.2011 по делу № А05-12620/2010, определения от 01.08.2012, являющегося продавцом имущества должника, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании (от своего имени) ________ ___________________________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора уступки права требования от «____» ____________ 2013 года № ____ Продавец передает, а Покупатель принимает право требования в полном объеме задолженности закрытого акционерного общества «САМ» (далее – «Должник») в размере 27638651 (Двадцать семь миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят один) руб. 58 коп.

2. Продавец передает покупателю следующие документы, подтверждающие наличие и размер дебиторской задолженности:

	№
п/п
	Наименование документа

	1.

	2.

	3.

3. Настоящий Акт приема-передачи является неотъемлемой частью Договора купли-продажи недвижимого имущества «____» ____________ 2013 года № ____.
Стороны

	Продавец
	Покупатель

	ГУП объединения исправительных колоний № 1 Учреждения ОУ-250 ГУИН МЮ РФ

ИНН 2920003550 КПП 292001001

р/с 40502810748000000018 в Архангельском филиале ОАО «Россельхозбанк»

к/с 30101810000000000772

БИК 041117772

Подписи Сторон

«Продавец»

«Покупатель»

____________________ Сиваков А.С.

________________ …………………………..